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ZPRAVODAJ   POLIC                           č. 12 
 

Pozvánka na jednání zastupitelstva 

Zveme občany na jednání Zastupitelstva obce Police, které se uskuteční ve čtvrtek 

13.prosince  v 17:00 hodin v zasedací místnosti. Na programu bude mimo jiné projednání 

návrhu rozpočtu na rok 2013.                 Karel Hlavica ,starosta 

 

Návrh rozpočtu obce Police na rok 2013 

Příjmy                v  Kč 

daňové příjmy         4 845 900 

poplatky za odpad, ze psů, správní poplatky                253 000 

dotace na státní správu, od úřadu práce                         139 600 

příjmy z obecních lesů                  1 953 000 

příjmy za stočné           106 000 

odměna za sběr plastů, skla, prodej popelnic                  33 000 

příjmy z pronájmu pozemků, T-Mobile, Telefónica             481 000 

příjmy z úroků, z pronájmu nebytových prostor, z knihovny       92 500  

příjmy celkem         7 904 000 

Výdaje  

výdaje v obecních lesích, těžba dříví, ochrana kultur    1 346 000 

doprava - zimní údržba, dopravní obslužnost        486 000 

pitná voda – projekt stavební obvod Výpusta                    40 000 

provoz splaškové kanalizace          632 000 

základní škola, mateřská škola, školní jídelna,                                   1 010 000 

knihovna, kultura, ochrana památek, veřejný rozhlas, soc. věci                185 000 

tělovýchova, sportovní akce, provoz víceúčelového hřiště      188 000 

nebytové hospodářství, veřejné osvětlení        335 000 

komunální služby, veřejná zeleň         491 000 

výstavba inženýrských sítí – přeložka VN na Výpustě   1 240 000 

odvoz komunálního a nebezpečného odpadu, skla, plastů      362 000 

požární ochrana - provoz a údržba techniky                  65 000 

zastupitelstvo - odměny, školení, cestovné        800 000 

činnost místní správy, sociální fond, sociální služby      764 000 

platby daní za obec, poplatky          529 000 

splátka úvěrů            398 000  

Výdaje celkem                    8 871 000 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude krytý zůstatkem na běžném účtu. 

Rozpočet je zveřejněn na úřední desce a webových stránkách obce www.obecpolice.cz.   

 

Oznámení o přestěhování Charitní pečovatelské služby Kelč 

Oznamujeme tímto, že Charitní pečovatelská služba Kelč je přestěhovaná do nové budovy – 

je to budova bývalé České spořitelny, Kelč  č.p. 262. 

Kontakty na pracovníky:      Bc. Iveta Minářová DiS.  telefon 776 746 341 – vedoucí služby 

    Renáta Dohnalová , telefon 777 672 905 – pečovatelka  

    Helena Tvrdoňová,  telefon 734 435 491 – pečovatelka  
                                 Děkujeme za pochopení.  

 

http://www.obecpolice.cz/


Upozornění 

V souvislosti s oddělení Krhové a Poličné od Valašského Meziříčí k 1. lednu 2013 si občané 

budou do 31. března muset nechat vyměnit občanské, řidičské a technické průkazy bezplatně. 

Vzhledem k tomu, že výměna se týká více jak 11 tisíc dokladů, dají se očekávat dlouhé čekací 

doby, které se dotknou i ostatních obyvatel správního obvodu. Občané, kteří budou po 1.lednu 

potřebovat vyměnit doklady (občanské průkazy, cestovní doklady, řidičské průkazy a 

technické průkazy), se k pořízení žádosti o tyto nové doklady a výdej dokladů, budou muset 

telefonicky objednávat. 

Upozorňujeme občany, že v souvislosti s očekávaným přílivem žadatelů o výměnu dokladů 

Městský úřad Valašské Meziříčí od ledna do března 2013 vyřadí z provozu webový 

(internetový) a fyzický vyvolávací systém a nahradí ho telefonický objednávkový systém. 

Všichni občané, kteří si po 1. lednu 2013 budou chtít vyměnit své doklady, se budou muset 

objednat prostřednictvím telefonu. Služba začne fungovat od 15. prosince. K výměně dokladů 

na odboru evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů se lze objednat na 

telefonu: 725 572 082, na odboru dopravně správních agend na telefonu: 602 583 918. 

Z tohoto důvodu žádáme občany, kteří nemají trvalý pobyt v Krhové nebo Poličné a kterým 

končí platnost průkazů (a dalších zmíněných dokladů) nebo je z jiných důvodů potřebují 

vyměnit, ať tak učiní v listopadu nebo prosinci letošního roku. Včasnou výměnou zabráníte 

frontám i nervozitě na obou stranách. 

Dále upozorňujeme občany na možnost pořízení občanského průkazu na kterémkoliv úřadu 

obce s rozšířenou působností v celé ČR (např.: v Rožnově pod Radhoštěm, ve Vsetíně, 

v Novém Jičíně..) a také na možnost vyzvednutí hotového OP na kterémkoliv úřadu ORP 

v ČR (v žádosti o OP se musí uvést místo vyzvednutí OP). 

Na obou zmíněných odborech bude od ledna do března každá druhá sobota pracovní vždy od 

8 do 11 a od 12 do 13:30 hodin 

Jedná se o následující termíny:  

5. ledna, 19. ledna, 2. února,    16. února,       2. března, 16. března, 30. března. 

Ostatní dny je doba pro styk s veřejností vymezena takto: 

Po, St  od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 

Út, Čt, Pá od 8 do 11 a od 12 do 13:30 hodin.  
               Městský úřad Valašské Meziříčí 

 

Ze školy a školky 

Vážení rodiče dětí školy a školky, 

po rozhovoru s Mikulášskou kanceláří Vám mohu důvěrně sdělit, že nebeská návštěva 

Mikuláše v doprovodu anděla a čertů, se objeví v obci ve středu 5.prosince kolem 17-té 

hodiny. Ti kdo chtějí být poctěni jejich návštěvou, zapíší se na archy k tomu určené 

v Mateřské škole. 

Příprava na vánoční svátky probíhá i v naší škole. Paní učitelky z mateřské školy pilně s dětmi  

nacvičují na vánoční besídku, která se koná ve středu 19. prosince v 15.00 hodin ve školce. 

Vystoupí zde i žáci základní školy. Srdečně zveme rodiče, prarodiče, přátele mateřské i 

základní školy a všechny naše příznivce. 

Provoz školy a školky bude ukončen v pátek 21.prosince. Mateřská školka zahájí provoz 

v novém roce ve středu 2.ledna 2013. Žáci ZŠ nastoupí do školy ve čtvrtek 3.ledna 2013. 

Pro cizí strávníky vaříme naposledy 21. prosince 2012. V novém roce zahájíme provoz ve 

středu 2. ledna 2013. 

 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych Vám za kolektiv pracovníků celé školy popřál klidné a sváteční prožití 

Svátků vánočních. Přeji také Pokoj do Vašich příbytků a rodin po celý nový rok. Štěstí a 

zdraví kéž jsou Vašimi věrnými společníky.                                Mgr.Drahomír Buksa, ředitel školy 



Charita Valašské Meziříčí a její služby v regionu 

Opět se blíží čas, kdy tříkráloví koledníci vyjdou do ulic a budou žádat o finanční dary pro 

potřebné. V následujících řádcích chceme přiblížit, jak hospodaříme s vašimi dary v regionu 

od Horní Bečvy po Kelč. Výtěžek za rok 2012 a využití: Částka 1 000 000 Kč využita na 

nákup polohovacích lůžek, potravin pro lidi bez domova, přímou pomoc pro rodiny a 

jednotlivce, vybavení Centra služeb v Rožnově p.R. a splátku odkupu budovy ČD pro osoby 

bez přístřeší ve Valašském Meziříčí. 

Služby Charity ve Valašském Meziříčí: 

SASanky (Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi) Centrum AMIKA (Sociální 

rehabilitace), Sociální rehabilitace Atta, Terénní služba Domino a Denní centrum (pro osoby 

bez přístřeší). Noclehárna, Zastávka (zařízení pro děti a mládež), Centrum osobní asistence, 

Azylový dům pro matky s dětmi, Charitní pečovatelská služba (Kelečsko), Zeferino (klub pro 

romské děti), Charitní šatník (Valašské Meziříčí). 

Mikroregion Rožnovsko: 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, Pečovatelská 

služba, Charitní ošetřovatelská služba, Charitní dům pokojného stáří ve Valašské Bystřici, 

SASanky (Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi). 

Nové služby: 

Příprava projektu Azylového domu pro muže a ženy ve Valašském Meziříčí. 

Leden 2013 – začátek provozu Centra služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

v Rožnově, Odlehčovací služba v Charitním domě ve Valašské Bystřici (lůžka slouží pro 

krátkodobé pobyty lidem, o které se během roku stará rodina). 
          Jan Lušovský, koordinátor TKS 

 

Perníkiáda 

V sobotu 1. prosince 2012 se koná v zasedací místnosti obecního úřadu Perníkiáda. 

Začátek je v  15:00 hodin. Srdečně zveme všechny zájemce o zdobení vánočních perníčků. 

 

Mikulášská nadílka  

V sobotu 8. prosince 2012 se koná Mikulášská nadílka v sále místního pohostinství. 

Začátek v 15:00 hodin. Zajištěn zábavný program pro děti, bohatá tombola a občerstvení. 

Děti jsou vítány v kostýmech andělů, Mikulášů a čertů. Těšíme se na vaši účast. 
                Zdenka Gerlová, předsedkyně spolku Klenot 

 

Společenská kronika 

Narození 

V listopadu se narodila Natálie Sobková. Miminku přejeme hodně zdraví, štěstí a láskyplnou 

náruč rodičů. 

Jubilanti 

Miroslav Holub  65 let 

Milada Bartoňová  70 let 

Oslavencům přejeme všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

Úmrtí 

V listopadu jsme se rozloučili s naším nejstarším občanem panem Františkem Slimáčkem. 

Pozůstalým vyjadřujeme naši upřímnou soustrast.     
               
Vánoční setkání seniorů 

Kulturní a sociální komise při Obecním úřadě v Policích zve co nejsrdečněji všechny seniory 

na vánoční setkání, které se bude konat v pátek 14. prosince 2012 v 15:00 hodin v zasedací 

místnosti obecního řadu. Pod stromeček přineste drobný dáreček. 
             Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise 



Blahopřání k Vánocům 

Chtěl bych popřát všem občanům k blížícím se vánočním svátkům hodně zdraví, štěstí a 

osobní spokojenosti v kruhu svých nejbližších a krásné chvíle pod rozsvíceným stromečkem, 

kde nebudou chybět dárky dávané ze srdce.  

  

Novoroční výšlap 

S nástupem nového roku  přijímáme předsevzetí, které se někdy podaří splnit, někdy zůstanou 

nenaplněna. Jak správně vykročit do následujícího roku, k tomu nám může posloužit tradiční 

Novoroční výšlap, v sobotu 12.ledna 2013, který nás tentokrát zavede do okolí Sv. Hostýna.  

Odjezd vlakem z Polic v 9:28 hod. směr Bystřice pod Hostýnem.   
                                                                                                                      Karel Hlavica, starosta                                                                                                              

Tříkrálová sbírka 2013 

Záměr pro rok 2013: další splátka budovy ČD, vybavení Centra služeb, kompenzační 

pomůcky pro pečovatelské služby. Termín koledování: sobota 5. ledna 2013.  

Kontakt na koordinátora v Charitě: Jan Lušovský, 603 549 682. Děkujeme všem, kteří naše 

koledníky přijmete a přispějete finančním darem ve prospěch potřebných. 
              Jan Lušovský, koordinátor TKS 

 

Pozvánka  

Výbor Sboru  dobrovolných hasičů Police zve všechny své členy, členky a mladé hasiče na 

Výroční valnou hromadu, která se bude konat v sobotu  29. prosince 2012 v 18:00 hodin v 

sále hospody v Policích. Po ukončení jednání večeře a volná zábava. Žádáme o dochvilnost a 

účast ve vycházkovém stejnokroji.              Starosta SDH Milan Gerla 

 

Pozvánka 

V pátek dne 28.12.2012 se uskuteční v  sále místního pohostinství turnaj neregistrovaných  

amatérských  hráčů ve stolním tenise. Začátek turnaje ve 13.00 hodin. Startovné 100,- Kč. 

Přihlášky do turnaje  podávejte na tel. číslo 605201271  nebo  731413961 do 15.12.2012. 

Počet účastníků je omezen kapacitou sálu, rozhodující je datum přihlášení. 
                                                                            Na Vaši účast se těší Němec Zdeněk a Jaromír Dubec                                                                
Fotbal  

Výbor TJ Police chce touto cestou poděkovat svým příznivcům, podporovatelům a partnerům 

za celoroční spolupráci při zabezpečení provozu sportovního areálu a obou mužstev, které 

reprezentují naši obec v okresních soutěžích. Doufáme, že podpora sportu v Policích bude 

pokračovat i v příštích letech.                                                                            Výbor TJ Police 

 

Mladší přípravka Police 

Dne 17.11.2012 se náš tým zúčastnil fotbalového turnaje mladší přípravky ve Valašském 

Meziříčí. V konkurenci šesti týmů dokázal čtyřikrát vyhrát, mimo jiné porazil oba týmy 

Valašského Meziříčí, a pouze jednou prohrál s pozdějším vítězem turnaje Kroměříží. Po 

bojovném výkonu skončil na vynikajícím druhém místě a náš hráč Filip Dohnal byl vyhlášen 

nejlepším hráčem turnaje a navíc až v penaltovém rozstřelu přišel o cenu pro nejlepšího 

střelce turnaje. 
                                                                                                                 Jaroslav Malíř, trenér               
 

Prodej vánočních stromků 

bude v pondělí 17. prosince 2012 v 15:00 hodin v obecní stodole. 

 

 

Odvoz odpadu 

ve středu 12.12. a mimořádně v  pátek 28.12 2012               


